Комитет ветеринарии Республики Марий Эл
Информация о проведенных проверках
финансово-хозяйственной деятельности в декабре 2015 г.
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Предмет проверки
	Период проверки
	Начало и окончание проверки
	Выявленные нарушения
	Принятые меры

	
	
	
	
	
	вид
	сумма
	Нормативно правовой акт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
1.Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Горномарийская станция по борьбе с болезнями животных»
	
Финансово-хозяйственная деятельность
	
01.01.2012
31.12.2014
	
25.11.2015-30.12.2015 
	
Списание сверх установленных норм расхода топлива.
	
253 руб.46 коп.-
	Методические рекомендации "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте» 
от 14.03.2008 N АМ-23-р
	

Выдано предписание  об устранении нарушений 
от 30.12.2015 

	
	
	
	
	Правила ведения кассовых операций
	-
	п.4.4.Положения №373-П от 12.10.2011г. «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории РФ»
п..6.3 Указаний N 3210-У от 11.03.2014 г. Банка России; 
п.213 Инструкции 157н
	

	
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]В Учетной политике отсутствует перечень приложений
	-
	п..6 Инструкции 157н от  01.12.2010 г «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), и Инструкции по его применению»
	






Исполнитель
Смирнова Н.Г.451029
